[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013г.                                                              г. Дальнереченск                                                №-па
О внесении изменения в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского

муниципального района муниципальным бюджетным и (или) автономным учреждениям на иные цели, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 26декабря 2011года №725-па

Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели, утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 26.12.2011г №725-па (далее - Порядок):

1.1. Дополнить пункт 2 раздела 1 Порядка абзацами 13, 14 и 15 следующего содержания:

«- расходы для оплаты административного штрафа из-за нарушения требований
пожарной безопасности Муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с.Ракитное»»;

« - расходы для оплаты кредиторской задолженности за аренду здания структурного подразделения «Детский сад» Муниципального общеобразовательного
бюджетного
учреждения , «Средняя

общеобразовательная школа с.Орехово» за период 2009год по 2013год»;

«- субсидии на мероприятия по программно- техническому обслуживанию сети доступа к сети Интернет муниципальных общеобразовательных учреждений, включая оплату трафика».

1.2. Дополнить Приложение №1 к Порядку разделами следующего содержания:

«10. Субсидии на расходы административного штрафа из-за нарушения требований
пожарной безопасности Муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с.Ракитное»

Объем субсидии на оплату административного штрафа из-за нарушения требований пожарной безопасности устанавливается в соответствии с Постановлением №235 по делу об административном правонарушении и Постановлении от21.02.2013г №5-82/2013-70 Мирового судьи судебного участка №70 Дальнереченского района Приморского края»;

«11. Субсидии на расходы по кредиторской задолженности за аренду здания структурного подразделения «Детский сад» Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Орехово» за период 2009год по 2013год»

Объем субсидии на оплату кредиторской задолженности определяется на основании Договора №01/09 от 22 сентября 2009г «На аренду недвижимого имущества, находящегося на территории Приморского края, являющегося на момент заключения договора собственностью Приморского края»;

«12.Субсидии на мероприятия по программно- техническому обслуживанию сети доступа к сети Интернет муниципальных общеобразовательных учреждений, включая оплату трафика».
Объем субсидии на мероприятия по программно-техническому обслуживанию сети доступа к сети Интернет муниципальных общеобразовательных учреждений, включая оплату трафика, определяется на основании договоров услуг по обеспечению доступа в сеть Интернет, с исключением доступа к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами обучения и воспитания с Закрытым Акционерным Обществом «Лаборатория Новых Информационных Технологий Дальнего Востока».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Асанидзе О.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации Дальнереченского

муниципального района                                                          В.С. Дернов